peregrini*conciliumNarbonensehabilum anno 1054. Excerpta concilii apud Sanctum jEgidium in prima
Narbonensidiabiti anno 1056el conciliumTrojoein Apuliaçelebratum ab Urbano II, anno 1093. Sed quo-

'

nam deiraunanno habilum fuerit istud concilium Tulugiensenon adeo exploralum habetur. Animusolim
fùeral eam synodum revocare ad annum 1045 quod viderem eo anno Guifrediimarchiepiscopum Narbo-
nensera et OlibamepiscopumAusonensemperegisseconsecrationem ecclesioeSancli MichaelisFlavianensis
apud Emporilanos, huicque consecrationi adfuisse Poncium comilem Emporitanum. Videbampra*lcrea
Gauzfi-edumcomilemRuscinonensem,qui ea omninooelaievivebal, subscripsisse aclis illius deilicalionis
a Guifredoel Olibaconfeclis. Atque ul etiamnum in ea senlenlia perstem istud facit quod Olibaepiscopus
Ausonensis,cujus decretum in synodoHelenensiedilutn confirmai ea quoeab episcopisin pralo Tulugiensi
congregatis sialula fuerant de treuga el pace, morluusesl anno 1047, ut fidemfacit velus auctor ms. De

gesiiscomitumBarcinonensiuni.ProeiereaGuillelrnus,cornesBisuldunensis,qui Tulugiensicônciliomterfuit,
obiil anno 1052,ut fidem facit idem vêtus auclor. Deraumacta concilii apud Narbonemhabili anno 1054

loqui videntur de inslilulionibus concilii Tulngiensis. Hoec,inquani, suadent.Tulugiense concilium fuis.se.
iiabitum anno 1045, uli dicebamus. Sed ne ila senliamus faciunt inulla. Primum Raymundus nondum
eral Helenensisepiscopus,uipole qui circa annum lanlum 1064 ad eam calhedram pervenil. Nam certss-
simis leslimoriiisconipertumhabeoBerengarium fuisseepiscopumHelenensemab anno saltem 1052 usque
ad annum millesimumquinquagesiriinnilerlium, huic srrecessisseArnaldum,qui anno 1056 inlerfuit côn-
cilio Tolosano et dedicaiioni ecclesioeBarcinonensisanno 1058, xiv liai. Becembris. Arnaldo successil
Berengarius, quem Helenoesedisse reperio anno 1058, iv Idus Decembris.Post Berengariumdeniquevideo
liaymundum Helenensemepiscopum Cuisseannis 1064 et 1084, xrv Kal. Jurrii. Islis argumenlis probari
puto conciliumTulugiensenon luissc eclebralum "a"uno1045, qnandoqrridemUavinundus,qui svnpdo in-,
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lerluil, vicesimo tantum cireiler post anno ad Helenensem cathedram pervenit. Proeterea Berengarius
episcopusGerundensjs,qui côncilio item Tulugiensi inlerfuit, anno lanlum 1050 faclus est episcopus(ut
adnolavit Francisons Ridacus in calalogo episcoporumGerundensium)adeoque anno 1045intéresse non

poinil huic'co'ncilioTulugiensiut episcopusGerundensis. Sed si ila stat senlenlia, quid faciemus decrelo
Oliba*episcopiAusonensis,qui in actis synodiHelenensisdiserlam menlionemfacil eorum quoede ireuga
et pace slaluta fueranl ab episcopis quiconvenerùnlincomilalu RossilionenseinpraloTulujes? An dicemus
Oliuam loqui de superiore qupdam côncilioTulugiensi, in quo aclum fuerit de treuga el pace? An vero
decretum illud Oliboedicemus esse falsurn ac supposililiuni? Prorsiis difficilemesse rem video, et cuî
explicandoeopponunior alibi forlassis eril locus. Supërest igiiur ul eadem vetera moniimenia,quoe,uli
dicebamus,in prima editione istarum disserlalionumemisimus in publicuni,hic quoquerursumedamus; si
prius monuero leclorem Tulujas oppidumesse agri Ruscinonensis,haud procul Perpiniano, lertio videlicet
ab ea urbe milliario, quod circa annum 880vocalur villa Tulujes, et de Tulugiis, in comilaluRussilionensi,
ut fidem faciunt acla vêlera quoeexstanl in charlulario ecclesioeHelenensis.Hodievocalur Tulujas ab in- .
colis illarum parlium. ..,--...

Pe côncilioporro Trojano, quod hic quoque edi voluimus, admonendumputavi descriptum illud fuisse
in registro Urbani II, ul leslantur Ivo parle ix, cap. 53 et dusevetustoecanonum collectiones,quarum una
fuit illuslrissimiviri Peiri de Marca archiepiscopi Parisiensis, alia clarissimi viri Claudii Puleani. Quoe
poslrema collectio exstal hodie in BibliolhecaRegia. Celebralum aulem fuit hoc concilium.anno 1093,
inense Martio, ut constat ex bis quoenunc edimus, et ex huila quadam Urbani, quoe-exstal in archivo
archiepiscopiNarbonensis,data Trojoexiv Kal. Aprilis, anno 1093. Frustra porro sunt qui duo concilia
Trojana ab Urbano H celebraia fuisseexislimant. Codex enim Anianensis,qui nunc exstal in bibliolheca
Colberiina, canones Trojanos uni synodoascribit. Quod verum esse subodoralus est illuslrissimuscardi-
nalis Bàronius. Gerarduin aulem episcopum Trojanum fuisse'per illas lempeslates palei ex Chronico
Cavensiquod Ferdinan'dusUgliellusedidit in catalogo arebiepiscoporuraSalernitanorum, itemque ex sub-
scriplionibusprivilegiimonasleriiCavensisapud,Baronium ad annum 1092.

I- A

Concilium'..Tulugiensehabilum sub Guifredo archi-
episcopoNarbonensi.

Hoecesl Ireuga et pax confirmalaab archiepisco-
po Narbonensi domno Guifredo, el a Berengario
Gerundensiepiscopo,et a domnoRaynmridoHele-

nensi episcopo, el a coniilibus Russilioneiisium,
domno scilicel Gauzfredo et Guilaberlo filio ejus,
et a domnoPoncioImpuritanensicomité,et a domno
GuillelmoBisullunensium comile, el a 'domnoRay-
mundoCerritanensiumcomité, et a domnoGauzber-
to viceconiilede Castronovo, cum coelerismagnali-
bus Helenensis episcopatus, in Tulugiensi pralo,
quod est in comilalu Rossilioiiis. Constitueront

namque proediclipontifices,eum consensu coetero-
rum nobiliùm, ut in comilalu Russilionensi, vel"

Confluentano, vel Vallispiriensi,ullus homo eccle-
siam non inlringat, neque'coemeleria vel sacraria

xxx passuum ecclesiasiicorum in circuitu uniuscu-

jusque ecclesioe, nisi episcopus propler hominem

excommunicalum, aul propler suum censura. Si
vero aliquis homo.-.aliter infregeril ecclesiam vel

spalium xxx passuum ipsius ecclesioein proediclo
episcopaluHeleiiensi,"quidquid.ei'commiseritemen-
det ut jusium fueril ipsi horin'nicui injuriant fece-
rit, el ecclesioe.in qua fecerit salisfacial legaliler, et

iusuper çomposilionemsacrilêgii Helenensicompo-
ual episcopo.Ecclesiasvero illas ubi castra fuerint

constnicla, sive ubi fures vel rapaces congregave-
rinl furla vel proedamv:l malefacta, landiu posue-
runi eas jâmdicti episcopiin defensioneproescriploe
pacis qupiisque querimonia proediclarumeçclesia-
rum deferaïur Helenensiepiscopo, et ejus judicio
aut jus:e einendeturquod in ipsis ecclesiiscominis-
Bumfueril, aul ab eodemepiscopoipsoeecclesioea
lefensione pnelibaia*pacis separeniu'r.

lidem episcopi proefaii cons:iluerunl ul in jam

dicto episcopaluHelenensi nullus violenter infrin-

gat dominicaluras canonicorumvel nroiiasteriorum,

neque aliquid rapial inde. Clericumvero arma lien

fercnlem, vel monachum, vel sanctimonialem,sive

viduam,nemo appréhendai, nec illis aliquid injuriai
inférât. Villanuraneque villanam nemoappréhendât
his! propler culpam quam-ipse villanus vel villjna

fëccrinl. Et si eos apprehenderit, non distringat nisi

per directum. Et ut proedamnemofacial in j ira dicto

episcopalu de equabus vel pullis sive mulis earum
oetalisunius anni, neque de bobus, neque de vaccis,
sive viurlisearum, neque de asinis vel asinabussive

pullis earum,. neque de ovibus, arietibus, hircis,

capris, sive earum felibtis. Mansiones villanorum
nemoineendal, neque evertat. Terras in contenlione

positasnullus villanuslabotet poslquamcommonitus
fueril ab eo in quo jusiilia- placiti non remanserii.
Si vero 1er commonitus, poslea ibi laboraveril, et

propterea damnum acceperit, non requiratur pro
pace fracla. Si quis aulem fidejussor exstiterit, si
fidemnon poriàverit,de suo proprio pignoretur, nec'

pro pace fracla habealur. Si quis aulem praediclam
trevamel paceminfregeril, simpla lanlum composi-
tione emcndel illi cui infregeril infra primos xv

dies. Si vero infra.primos. xv dies simpliciier non

emendaverit, çomposilionem maii quod intulit in

duplo cohiponàt, ila, ul medieiatem.isiius diiploe^
composilionishabeat querelalor, et alterammedie-
tatem habeat episcopus et ipse cornes qui adjutor,
fuerit eidemepiscopo;ad banc juslitiam faciendam.

'

Si quis aiilempraediclampacem vel trevam [frege-
ril], et inde juslitiam faeere iiolueril, infra xv dies

quoi querelator suam querelamproesenlayerilante
'

episcopum et ejusdem clericos aç.comilem' ipse
malefactor et consiliatores et adjulcrescjriseniën-
darc noluerint, egredianiur a treva et pacej et nia-*

lum quod propler hoc illalumfueril, eîs non requi-
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ràuir pro pace vel treva fracla. El si malefaclor et

adjutores-ejus poslea jaradicto querelanli ulluin'

inalûm fe'cèrini ihlra trevam; emendet pro treva et

pace fracla. Ilem proedicliepiscopi firmaverunt Ire-

i vain Domini. Videlicetul omni temj*orctenealur ab

f omnibus Chrislianis ab occasu solis quartoe fcria*,'

| id esl Merchoris die, usque-ad ortnm solis secundoe

ferioe,id est Lunis die. Item conlinualiin leneatur a

prima die AdvenlusDominiusque ad oelavas Epi-'
phanioe Domini, quando festivilas sancli Hilarii

agilur. Item srmililer continualim tenealur a die'
Lirais quoe antecedit ca.put jejunii usque ad diem
Liraisqui est primus posl diem-Dnminicamoctava-
rum Pehlëcosten.El 1res festiviiates sanctoeMarioe
cumsuis vigiliis.Et nativitatem sancli Joannis cum

'

sua vigilia,et festivitatemsanciorum Justf et Pasto-
ris, el AbdonelSënnen, et sancli Felicis, el sancli
Gcnesii, et sancli Nazarii, et sancti Laureniii, et
sancli Michaèlis,et festivitatem Omnium Sanclo-'

rum, et sancli Martini, et duoe festiviiates sanctoe
Crucis, et Cathedra sancti Pétri, et feslivilalem
sancli Ennesii, quoe est xn Kal. Septembris, el
Decollalioiieiiisancti Joannis Baplisioe,cum vigiliis
et cum omnibusnoclibusjam diclarum feslivilat'um.'
El omnes dies et nocles Quatuor, leiiiporum. Si'

quis aulem infra diànc proedictamtrevam Domini

aliquod niâlura alieùi fecerit, in duplum eicompo-'
nat, et poslea per judicium aquoefrigidoe Irevanr-
Dominiin sede saneloeEulàlioe(i) emendet. Si quis
autem infra hanc<trevam hominem occiderit sine
aliquo casu, ex consensu '"omniumChrisliariorum
diffiniium est; ul -omnibus diebus vilae suoeexsiiio
damnetur. Si autem cum casu hoc feceriti egredia-
lur lamen a lerra usque ad trienniumquem episco-
pus vel canonici exisliniaverint esse imponenduin.
Si quisvero infrahanc trevamse miseril in aguil (2),
vel ipsum aguel slàbililer pro morte vel apprehen-
sione alicujushominis, aut pro apprehensione alle-
rius castelli, et lamen si hoc agere non poiueril,
siuiiliier emendetad judicium episcopi et canonico-
rum ejusMpsam trevam Domini, sicut faceret si
fecisset quod agere lenlavit. Item prohibuerunt ne
in terminibus his continualis trevis, videlicet tem-
pore Adyënlus Domini, seu Qua'dragesimoe,nullus
eastrum velmunilionemoedificareproesumafnisi xv i
diebusanle;conlinualasproedictastrevas hoc inchoa-
vcril. Deproedictaaulem treva vel pàce querela ad

episcopumvel ad ejus canonicosseu fatigalio omni
tempore fiai; el sicul superius scriplumesl in pace
de ecclesiis, ila fiât. El ipsi in quibus episcopus vel
canonici proediclise faiigaverint de difeplione pra>
fatoepacïs vel irevoe;Domini,sive fidejussores,vel
hostatici pro pace vel treva Domini,et malam fidem
inde portantes episcopovel canonicisejusdemsedis,
excomniunicënlurâb episcopovel a canonicis ejus-
dem sedis cum prolectoribus-et adjuvanlibus se
quaudiu se conlenderint sicut infraclOrespacis vel

(1) Id esl in cathedrali ecclesiaHelenensis

t A.IrevoeDomini, ipsi et res eorum non habeanlur in
i' pace et Ireva Domini.

( Ego Ganzfreduscornesjuro libi Petro Helenensi

episcopoet facio libi hostaiicUmul per duo lempora
i anni, scilicel ad dedicalionem B, Eulalioe, id est

vin ldusOclobris,el ad capul jejuiilorum, perunum-
, qnenique àn.nnm,quandiu yixeris, reverlar ad hanc

sedem B. Eulalioe; et non separabo bine nie sine
licenlia lua vel ipsorum eiericorum quibus tu cdni-:
misëris, si oesnon habuero; et si oeshabuero, eo

.. Iransilo infra vm dies reverlar, et non séparaho
hinc me sine licenlia lua vel ipsorum eiericorum
quibus tu coinmiseris, per Deiinicl hoecsancta.

,.''' li.

Synodus Helenensissub Oliba episcopoAiisonensi.
B Anno DominicoeIncarnaiionis xxvii post millesi-

mum, xvii Kal. Junii, convenil Oliba ponlifex Au-
sonensis ad vicem Berengarii Elenensis episcopi
lune lemporis in iransniarinis parlibus peregrini ùna
cura Udalchero-sanctoe Elenensis Ecclesioearchi-

presbyiero, et Gancelino archidiacono, et Ellemaro
sacri.scrînioel Coraule, Gauzberlo, pi coeterisproe-
fatoesedis canonicis, coe.tumqûesacrorum ducum,
caiervam qùoqtie fidelium, non solum virorum, sed
eliam feminarum. Convenéruht autèrii in comilalu

Ra'ssilionënse,in pralo Tulujes.Quo cura converiis--
seul; primo roganles Domini ràisericordiamul corda

-, fideliumsuorum ad se converieiet, meules quoque
et aclus dirigerel, dein requisierunt si quoehactehus
a proefalisepiscopis slalula fuerant observarentrir.

G Sed cum pêne omnia invenissenl nisi solurii pëdi-'
bus concuicala, sed etiam oblivioni dediia, iterum

reparare studuerunl eodem lenore quo fuerant ha-
elenus condila. Coiistitueruiit ilaque proefali,épi--

. scopi simul cum omni clero el fidelipopulout nëmo '

in tolo supradicto comilalu vel episcopalu hahilans
assalirel aliquem suum inimicum ab hora sabbali
nona usque in die Lunis hora prima, ul omnishomo

persolvat debilum honorera diei domiriico,neque
ullo modo aliquis assaliret monachumcum clericuin
sine annis incedentem, neque aliquemhominem ad '

ecclesiamcum concilia enniemvel redeuntem,neque

aliquem hominem cum sporlella proficiscentem,
neque aliquemhominemeum<feminiseunlém,neque
aliquis auderét ecclesiam vel dômos in circu'ilu

positas a xxx pas'sibusviolare aut a'ssaliire.Hoc au- •

tera paclum sive treguara ideo conslitueru'nt, quo- !

niam divina lex el pêne omnis Christiana rëligio ad *

nihilumdeducla, ul legilur,' abundabat iniquilas, et

refrigescebal caritas; Et idePproecipimusnos supra-
dicti episcopus,clerus simul,'el omnisordo^servions
diviniscultibus^et coram Deo inlerdicimusul nullus*
homo vel femiha dé suprascriptis aliquid voluntaric !

temerarè vel: iiifringëre proesumat,necinvadat res

saneloe'nialris ecclesioeElenensis sive coeteriseccle-

siis vel mortasteriis débitas. Neque aliquis, -se'

scièule.in incestu usque ad sexlum gradum pérma-

(2) Id esl insidias slruxerit.
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neal. Neque aliquisuxorem propriam dimittal, nec i
alleram feminam habeat. Quod si quis fecii, sive

iuanlea feceril, nisi resipuëril el pro posseemenda-

veril el ad plenam salisfactionem saneloe matris

Ecclesioecoram supradiclis canonicisinfra mensium

irium spalium veneril, a liminibussanctoecaibolicoe

Ecclesioeet omniumClirislianorumcoetuexcommu-
nicatus permaneat. El ut noveriiis omnes quale
peccalumsit jungi exconimunicalis,nullusChristia-
nus débet manducare cum eis, vel bibere, neque
osculum eis porrigere, neque cum eis loqui nisi de
satisfaclioue; neque si excommun'cati defu;:cti

fuerint, debeiilur ad ecclesias sepeliri; neque ali-

quis clcricus vel fidelisdébet pro eis orare. Si vero

pro nihilo duxerint excoininunicationem,iransadis

tribus mensibus, anaihematis vinculo, id esl, ul

perdîtî sicut Judas prodilor, damneniur. El si, quod
Deus averlat,-in hac perfidia obierinl, corpora illo-
rum cum psalrais et hymnisvel spirilalibus canlicis

non ducanlur ad scpuliuram, nec inler fuleles mor-

tuos eorum nomina ad sacrum allare recilenlur.

El quia peccalum perpelravcrunt ad nioriem, nisi

poeniluerinl,sine fuie damneniur iu oeternamdam
nationem. Omnibus canonicis suprascriptoe sedis
inlerdicimuscoram Deoel sanclis ejus ul nullusec-

rura de his aliquid solvere audeal sine consensu

proefali aicbipi-esbyleri vel arehidiacoiiorum sive

sacriscrinii el capulscbolaris vel coelcrorumfratrum

canonicorum. Ministeria aulem divina sine inter-

missionefianlpro excommunicatisper spaliumIrium

mensium, ut det illis Deus poenitentiam,el re;ipi-
scanl a laqueis diaboli, a quibus capli tenenlur ad

ipsius volunlalem. Quod qui nolii'iii periieere, no-

verit se muliandum, nisi resipuëril, sirprasciipia
excommunicatione.Omnibus aulem supradicla ob-

servaniibuspax et raisericordia concedalura Pomino

Jesu Christo hic et in perpetuum. Amen.
IU.

ConciliumNarbonensehabilum anno 1054.

Anno DominicoeIncarnaiionis millesimoquinqua-

gesimo quarto, indiciione seplinia, ('parla noua,
concurrente V, oclavo Kal. Seplembris, convenlus

erat apud urbcni Narbonam deeem venerabiiium

episcoporum,Bernard!.scilicel Bilerrensis, et Gon-

lerii Agalhensis,el RoslagniLucteyen'ois,et Arnaldi

Maga'.onensis,Froicrii quoque Neinaiiscnsis, Gui-

fredi vero Carcasensis,imo BerengariiGerundensis,
GuifrediBarchinonensis, nec non et Guillelmi Al-

biensis; inler quos fuere legali domni Guillclrai

Urgellensisvidelicet Berengarii, el Ugonis Uzclcn-

sis. Proesidenle domno Guifredo, proedicloeurbis

^trchiproesule, cujus induslria .proedicla-synodus,

opilulantePelro Ramundi comité, alque Berengario

vicecomite,una cura abbaiumel eiericorumac quo-
nimilam nobiliùm eliguobiliuni non nii.iimamulii-

ludine, ad confirinandain pariter el cuslodiendam

tregam et pacem el dileclionein quam un'v rsalis

Ecclesiaunanimiler insiiluit, el reformandura ejus-
dem sl-.lum, qui a pravis conculcabalurhominibus.

i Domiuicisobtempérantesjussibus pro teniporaïïlius
commodis commissoesibi plebi impensis,a summo
omnium paslore, ut oelernapioemiamereanlur adi-

pisci in soecula.Primo ergo omnium iiistimiionum

noslrarum, quoein hoc tomo scribenda sunl, mone-
mus et mandamus secundum proecepium Dei el
noslrum ut nullus Clirislianorumaliura quemlibet
Chrislianuinoccidal, quia qui Chrislianum occidil,
sine dubio Chrisli sanguinem fundit. Si quis vero, .

quod non oi>lamus,injuste hominemocciderit, per
legem eum entende!.

Iterum mandamus atque confirmamusipsam lre-

gamDeiqn:ea nobisdudumconsliluta fueral,et nuuc
a pravis hominibusdisrnpiaesse videlur,ul firiniler

deinceps ab omnibus lenealur. Igitur obsecramus

[}per Deumet monemusul nemoClirislianorumquem-
libet Chrislianum requirat ad maiefaciendum ab
occasusolis quarla; ferioeusque secundoeferioeillu-
cescentesole. Proecepimuseliam ut a prima Domi-
nica adventus Domini usque oelavas Iransacias

Epiphanioe,sive a prima Dorainica quoe esl ante

caput j'juniorum usque iransacias oelavas Paschoe,
sive a Dominicaanle Ascensionem Domini usque
oelavas Penlecoslen explclas, vel de fesliviiatibus
sanctoe Marioe,et in vigiliis ejusdem, el in vigilia
sancli Joannis Baplisloe,vel iu lestivitale ejusdem,

alque in vigiliis aposip'orum, et in fesliviiatibus

corumdem, el in vigilia Yinculoesancli Pétri, el in

feslivitateejusdem, cl in vigilia sanciorum Jnsii cl

Pastoris, el solemnilateeorumdem,et invigilia sancli
C Laurentii, cjusdemque feslivitate, et in lestivitale

sancli Michaelis,el,in vigiliaomniuiiisanciorum, et
in fesihitaie eoruradem, el in feslivitate sancli Mar-

tini, el in jejuniis quatuor lempora, in proescriplis
jejuniis, sive fesliviiatibus, atque vigiliis, nemo
Clirislianorum quemlibel alium Chrislianumloedat,

nequedehoneslare aul deproedaredc suis rébus pra-
sumal. Hanc liegarn Dominifirmiler custod'ui proe-
cipirnus; el*ornn.esqui earn tenuerinl, el fideliter

observarinl, benedielionem senipiteriram ab ipso-
Jesu ChristoDominoel Salratprc nostro peicipiani,
et hoeredilatemoelerna"viloesir.e fine possideant.llli
autem qui rebelles exsliteriiit vel transgresso:es,
sive q-.dauxilium eis in aliquo proebuerintjlamdiu

p. anaihematisvinculosubjaccanlquousque dignearbi-

trio proprii episcopi salisfacianl. Si quis autem vo-

lunlarie vel scienler hominemoeciderilin hac Ireuga
aul apprelienderit, aul caslrum cujuslibel lulerit aul

deslruxerit, aul in inuclam licugam insidiaruio

aut aguilando faeere volcns coraprobalus fueril, ab

omni ccelu Chrislianoruin definilum esl ul in omni

viloesuai perpeluo damneuir exsilio. Si quis aulem

aliter alicui aliquara injuriain feceril aul daninum,
in judicio proprii episcopiaul eiericorumejusdem,

quibus-idem episcopus commiseril, secundumnio-

iluin culpoedirectionçni facial per judicium aqua*
> frigidoe,aul per exsilium, sicul slalulum est. Qui-

curique vero appropinquanle Qua-lragesinia*lem-

pore, sive AscensioiiisDomini, vel Penlecostes,
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ijecnon.et AdvenlusDomini,;qui est per iregam D.o-
ipir.i, caslrum vel miinilioncm construere- volûcril,
non ilîi faeere^hoc;liceat, "nisi-diras hebdomadas
cunctis scienlibûsvanteproedictiimlempus iilcipianl.
Dedebitpribus:'verp'el-fidcj.ussoribùs.-proecipimusui
si eeniendunl ea quoedebent, prpjiciantuf-'ab.Ëccle*
sia, el in illorumparochias nemo'facial sacruin mi-
aisterium usquepl-oescriptidcbitores reddanl débita.
Qlivela namque, cujus pigripribusin ipso aquarnm
diluviopacém;legrmùs terris reddilam, et de cujiis
liquore sanctum chrisma conlicilur, necnon et alla-

ria'sancla illûininaniur, sub lairi firmàm pacem
slôluimus utiienm Clirislianorum ëamp'roec'iileré
audéai, -yël'ad deforoiitalëm irilpcàre, néqiie
éftriimdënifructus i'apère. Quod qui' feceril, juxla
quoddéfiiiilumde coeleris,jperIrèga'mDei ea éiiien-
dcl. 0\'ès ergo et e'aram paslorés eas cûsiodicntes
similiter in tr'egam Dei perinànëant cuhctis, diebus
in cunctis locis,' ita ut nullus Clirislianuspas ,dc-

proed.arë:proesumat,neque illas neque iîlarum paslo-
rés ïoederevel invàdëre. Quod qui 'feceril, per Dei

trègamiioc lotum emendet".;

, DE PACE. .-..-.
'

Pàcein aulem a nobis sive a principibus olim

constiliiiam mandamus "sive firmamus ut rab ho-

dièrnà dié et deincepsecclesiam-nullus hominum

infringai,.nëquê mansionesquoeIn circuitu eçcle-

siarum surit ef-erunt,- neque aliquid'ex- omnibus

quÉë'inîra xxx passus siinî ë.eelësioecl ërunt-, vio-
lenter 'auferre audeal, àni proesumere(nisi episco-

pus, aiïl-cui ipse jusseriTy propler suum censura,
aut propler ""hominemexcomniunicanim, excepta
muiiiiioiië quoeinfra-pr'oediclospnssiiSxxxecclesioe

sï.la-'fueril) ad -concilandum bella cl «onlcntiones.

•Gensëniusiterum -uine; quis hominum-'terras vel

res cujuscunqiie ecclesioevindicare proesûmatsuie

dono et permissione- illius.ciijus. eadem-ecclesia

fuerit. Reddiiusivero.synodales.lïenio-làicorum' in

opùssuum réiiiieal'proeler cprise'ns'uihepiscoporum
vel--clëricdrum'"Sedquibus.jure~debëiilur

' omnino

resiiiuai.-Monèftius iterum' ut -/nullus laieofum in

opus 'suûm -rétineat primitiasj- nequë' oblàtiPnes,

neque-'coemeieriorumprëtias liequeova,' aul éa quoe
àileos dantrir per aspérsionem "salis,et "aquoein ;
CoenaDomini, neque irigintarios (lès irentenaire's)

qui recio debeniur a çlericis recipi pro fidelium

defuiiclorûm 'oratiohi.bus, Sed-clëricis qui' eisdem

ecclesiis'-prcesiih't-ulendps reliriquât; nec quidquam
ex fevo qrrod pro cadenv ecclesia ,lenet; minuere

proesumai.Çlericisquoque, roonachis, alque .sancl-N-
mënialibilsfeminis,-.et'comilibu's eorum mililaria
arma non pprlanlibusj ut aliquid ëx bonis eorum

nenïoappréhendât, nec rapiendo auferalf Eas vero

res, et terras, ac vineas, et çoeleraquoeîn:jus pro-
pliUni ac d'pniipiumcanonici, et monachi, sàiicti-
inoniaiesfeminoehabenl el habere noscuhtur, nullus
hominum vel feminarum invadere, rapereaul lol-

(3) Vox cornrp'la- .

PiTtl'lL, Cl.I.

A 1èreproesûmat., nec aliquid inde usurparc;. neque
per.>im -,-neque per :vicariain, neque per (listrictio-
nem- ibi -ullam hospilalilalcm accipiat, nisi pi-r
missionpm-vel donnin: epis.cppprum.-ypl canonico-
rum»et;abbalum, ad quos;pr.opriev.eadem-resper-
irmiefil, âcquirere/poluc-riiil..Insuper eas ..villasPt
mansos,terras «t yinëàs,-sivô.ecclesias, quoea fide»
libHs.DeipoIlatoeesse videnlurin opuscanonicorum,,
ut commune inde viyereiît,. ,quoe,véracité*, sein
pPlesl in hoc opus:.data esse îioscunlurv nullîus

persona --hominum.atisus -sil habere vel rctincre.
neque per vicariam,-neque per fëvum, neque ;per
bajuliànï, ;neque.,per ullam vocem, sine propria
volunlale episcopi .et ca'npnicoram, vel àbbaium,
canonicorum, aut quos cas res.pertinere noscunlur,

• cum volunlale canonicorumsuorum, nisi quanlum
proescripticanonici curaproescriptissenioribus çom-
niiiniier'voiuerinl." ,

"

Slatuimus antem intef vos ae conlentionibus ler-

rarum, et de dêbiloribuS*ei'fidêjussdribus,"Oeiauclo-
rilale et ripstra', lit nemo ex pisrvindiclani suriiat
"dohêcante sui proprii episcopi et poieslalis'cujus
clitîonis fuerit proesë.nliamveniens, causam suâm

exponal, ul alicujus èorumjudicio términelur atqiië
definialur. Episcopus aulem et princeps "regionis

ipsius,.quibus eadem tes perlinuerit ad dislrihgèiH
dum, noceai rësislciïiî, et adjiivêi-ôbediënlèrii.
Nulluseliam Clirislianorum iillani sùbslanliam-Vil-

iàiii non a^pi-eliéndal, nisi tanluiir eprpus suum

r per forfaciiirani qrianï ipse per'sè facial, et non
'
disîringàt ëùm nisi per*'direcliim. Cabàllarium au-

tem îiemô apprelicndàt, iilredut(t>) facial nequè
facial, nequè subsïanfianrejns tdllal,' ïiîsi lahturii

per' direcium.' Hapinas et proéda's ex quibuslibet
Clirislianorum nènio virorum aut mulieruro fa'ciât.

Pr'oecipimusëliam ut eqiràs nemo rapiat, nisi liorho

. desuper inventus fueril armalus. Alèses vero nemo

inçendal." Fur! proeiioiatb:et publico ';' lalronique

atque pitoedPn'iin' Cbristiariis "némoaùxlliiimproe-
b'éal, nëqûe "âd illiid agendum eum'conducat, se

sciënle , usque ad satisfaclionëm Vêniaiit. Nego-
tiafores et orâlores qniferunt sporfas, ïiemo'suB-
slanliam eorum appréhendai.

' "* - . -'''•

"liane âuiein'iiisiilulioiiém proedictam monënius

Qpariterel obsecramus ul omnes hominës ei fëminoe

iii'proediciiscomitatibussive ëpiscopatibiisdegenles
fiîmilërtcnëant alque intente cuslodiantsècundùm
SiiUniposseiQuod si quis eorumdem'hôminum vel

feniinanim proedictampacem ac inStitulionemproe-
sùmjituôseiiifregeriti et infra xi diësnon-emëiida-

veril,' novërit se tandiu extranëum a Clirislianorum

consorlio et a' liminibus sancioeDéiEcclesioesegre-

.galumdonecPi cui dàmnura pèrtùleïit duplum'"re-

stituai, etpoteslati" illius lerroe în quaillud aclûm

fuerit XL solîdps emendet; et episcopo ejusdem
lerroe entende!",manu prPpria jurahdol super allare

sedis, aul super quo liberavit,'qup.episcopus jusse-'

T-il-,quia amplius cinchdare;non dëbeal pro trans-

'
Z::

'
â!
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gressione excommunicalionis; aul emendet ei XLA

solidos sine sacramenlo. Dicimus iterum ut hoec

insiiiulio ab omnibus firmiler leneatur sîcut supe-

rius scriptum est, proelcr eos qui de suo alodevel

fcvo sive bajulia instilulores exsliterinl. Quam in-

slilulionem quicunque iransgressus fuerit, obedire

nolens supradictis institulionibus, presbyler ei mis-

sam non canlet, neque ullum sacrum oflicium, ne-

que communiceleum, vel sepeliat, se scienle. Si

aulem quislibel hominum vel feminarum ab hac die

et deinceps ausu lemerario hujus noslroe inslitu-

lionis violator exstileril, analhemalis vinculo fe-

"rialur,.el à sancla Dei Ecclesia procul pellatur, et

ab omnium coetu Clirislianorum tandiu separetur
donec ad salisfactioiiem indubilanier veniat.

I
IV.

Excerpta concilii apud sanctum Mgidium habili
anno 1050".

Ex côncilio apud sanctum jEgidium peraclo , ubi

-f-iclaesl synoda.lis collalio Palrum, episcoporum
videlicet Gallicanorum xxu; quorum unanimi-

té!- consensus et par voium hoc definivii qupd
hic titulatum mémorandum mandamus, cum per-

sonis supposilis. Ili sunl : Ralmbaldus Arelalensis,

Laudëgarius Viennensis, pum legatis Narbonensis

prima*proesulisvice fuugenlibus, Froierius Nemau-

sensis, Ugo Uceticensis, VyilelmusAlbiensis, Ber-

nardus Lulevcnsis, Geraldus Vivariensis, Petrus

Vascnsis, Udalricus Tricastrinensis, Franco,Ven-

dacensis, Clemens Cavilionensis, Pelrus Àquensis, (
Ponlius Massiliensis, Deodalus Teloncnsis, Gance-

linus Forojuliensis , Andréas Nicensis, Purandus

Vincensis, Bertrandus Regensis, Ugo Senaciensîs,

Ponlius Glandensis, Ugo Bigneiisis. Hi omnes

collecli in unum laie sancitum dederuiit deerfr?

tum..
1. Canonicam promulganies scnlenliam, ut loca

canonicorum, ac monachorum ccenobia, vel villas

saeris ordinibus eçclesiarum designalas nullius con-

dilionis persona invadere tentet ab hodie usque in

.perpeluum nec hospitalitalis causa, nec ingenio

maloe insitoe consucludinis, nisi cum nécessitas

•coegerîi,quanlum ad usum naluroeperlinuerit, sine

destruclione loci.

2. Ecclesias aulem quoeinlra caslellum autcivi-

lateni fundaioefuerint, aut in villis vel in agris, illoe

videlicet .in quibus oediliciumad dcbellandum npn

habelur, vel cum quibus sedilio non exercelur, nec

malcfaclorumexcursus ad repaçanda damna civilia

vel communiafieri cpmprobalur, hanc pari consensu

vohinl et defiiiiunt habere poteslalem ut nemo

infra lerminum xxx dexlrorum circa ecclesias po»

.silum qni'dquamrapere proesûmat,neculli persona*

(4) Ap. Gratian., 53, q. 6., cap. Si duo.

(5) Caroli Magni stirpe ad occasum inclinante,
comités, sui provinciarum redores eas sibi lanquam
privalas.facilitâtes in palrimpniumaseiscere ca-pe-
ri'riil.Translalio regni ad Hugonomillorum conaïus

plurimum adjuvit : piovincioenon amplius ex anie-

i. nocenti aul innocenti malum ingérai, nisi cum ipso
lermino malefacior damnum intuleril. Hoc exconv-
municant.sub analhemale in perpeluum.

3. Miliiibus aulem majoribus vel minoribus hoc.

proecipiunt, ut ab hodie usque in nativilalem sancli
Joannis nullus arma ferre proesûmat qliacunque de

causa, nisi sui solulione episcopi.'
Rata pridie Non. Seplembris.

V.
ConciliumTrojanum habilum ab Urbano 11 anno

1093.
Anno DominicoeIncarnaiionis 1023, indiciionei,

hebdomada Quadragesimoeprima, -vi Idus Manii,
convenil Trojoe in Apulia concilium episcopoium
fere LXXV,abbalum xu. Secundo itaque die, cura

B de quibusdam infra consangiiinitalis Iïneam copu-
Iatis actnm fuisset, tandem consentienlibusomnibus
hoc super eis ca.pitulumpromulgalum est.

1. Episcopi quorum dioecesani sunt eos usque
in Penlecosien trina advocatione convenianl. Tune
si duo viri (4), vel 1res, consanguinitatem jureju-
rando firmaverinl, vel ipsimël forle confessifuerinl,

conjugia dissolvantur. Si vero neutrum contigerit,
episcopi eos per baptismum Chrisli, per fidem

Christi, per Christi judicium, in vera obedienlia

obtestentur qualenus'palam f'acianl ulrum se, sicut
fama esl, çonsanguineos recognoscanl. Si iiegave-
rint, sibi ipsis relinquendi sunt, ila tamen ut si
aliud in conscienlia habeant, se a liminibus Eccle^

s'roe,a corpore et sanguine Domini, a fidelium com-

C munione noverint segregatos, alque infâmes elfc-

clos, donec ab incesli faeinore desinant. Si se ju-
dicio episcoporum segregaveriiil, s! juvenes sunl,
alia malrimonia conlrahere non prohibeanlur.

2. Si quis Ireviam Dei fregerit, usque lerlio
ad salisfactionem ab episcopo rapneaiiir. Quod

. si nec lerlip satisfacere consenserit, episcopus,
vel cum metropolitani oonsilio, aut cum duo-
bus aut uno vicinorum episcoporum, in rebel-

lera analhemalis sentenliamdicat, et per scripiu-
ram episcopis circumquaque denunliel. Sic excom-
municalum episcoporum nullus in communionem

suscipial ; imo , sçriptura suscepta, senieniiam

quisque confirmet. Si quis aliter proesumpserit,
ordinis sui pericuto subjacebit. R'esponsuraesl ab

" omnibus : Fiat.
VI.

Synodale decretum de pace.,qnoevulgo TREVIADEI
dicitur (5), constilulum a Wiileltno seniore, rege
Anglorum ac duce Northmannorum, et episcopis
Northmannioe,apud Cadomuman. 1042 (6).

(MANSIConcilrl. XIX, col. '597 ex BESSIN.,Concii.
prov. Rolhom.)

Fralres in Domino charissimi, in pace quoevulgo
dicilur trevia Dei, et quoedie Mercurii sole oeci-

ripriim legum aùctpritale direcloe; sed quisque,res
magis'excommodoquamex oequoordinaregesiiebai.

i '''' Vicino

> (6) Sic résliluiuir lilulus ex ms. S. Miciiaclis,
quucumcoetera surrl collai», simul el eum Bigot.
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dénie incipil, el die Lunoe-sole nascenle finit, hoec.

quoedicamvobisprompiissimameuledebincin anlea
debetis observare. Nullus homo, nec femina homi-

iiem:aiit.,feminam unquam assalial, nec vulnerel,

necjoMidat,.nec caslellum,nec burgum, nec villam

vi hop; spatiô.quater dierum et quinque noeiium

asnaliat,nec.deproedelur,nec capial, nec ardealiillo

iiigenio,-aut violeiiiia, aul aliqua fraude. Quod si

aliquis, quod absit, illam non. lenendo quoeproeci-
pimus infregeril : si -non-xxxannorum poenitenliara
in exsilio feceril, et antequam ab episcopalu nostro

exeat, quidquid,fecit contra pacem, eraendaverit, a
DominoDeosil excommunicalus,el a iota Chrislia-

Dilate-sil separalus. Q'uicunquevero illi aliqua in re

comir.unicaverit, aul consiliumsive adjuiorium de-

deril, aut ullnmcolloquiuni,nisi ul ad poenilënliam
veniat, et ut dicluin est, ab hoc episcopaluexeat

liabuerit, siniiliter sit excommunicalus, donec ad
emendaiionem veneril. Quod si ille saneloe pacis
violator miserrimiis, priusq-iainaccepta poeniientia
xxx annorum ex'sul morialur, nullusChrisiiaiiorum

proesnmatillum visilare , aut corpus a loco in quo
jacueril lollcre, nec quidquam ex substaniioesuoe
bonis accipere. .

Proeterea, fralres, banc pacem et-treviam Dei,-
de terris ne de besliis, insuper de rébus omnibus

qnoe haberi possunl, lenebilis inler vos. Quod si

quis aut aliqnain bestiam, aut «liam -obolumsive
vcstimenlum in isla pace lulerit aîieni, sit excom-
iminicatusdonec ad emendaiionemveniat. Quodsi (
ad cuicnilaiionemvolueril venire, primum reddat

quod rapnii, aut lanlum quanti erat pretii quod
absl-tlit*.Pehinc vu annis pcenitenl infra episcopa-
tim. Si aulem nioriatur priusquam salisfacial et

pceiiilenliauisumai, non sepelialur, nec à locoquo
obiil moveatur, nisi pro illo parentes ejus satisfe-
cer-int ei, cui irijuriam fecit. Coeterumin bac pace,
nullus aisi rex aut cornes hujus palrioe caballica-
tionem aul lvosiiïïiaiemfaciat : et quicunque in
caballicatione aul hostilHate régis fueril, in hoe

Vicinovîciuum invidere, rixas movere, pugnas in-
vicenu connniHere in morem devenil. Magnalum
exemptaprivaioi'iimpugnoeel bella quasi domeslica;
faida q'uamvocilabaulaniequasi intermortuarevixit,

'

cl quo semoi quis quempiam occidisset, propinqui
ciedemuicisci,et in vindiclam ipsum interfectorein '
vel queuivisex ejus génère impune oeciderecoepe-
ruut.'àd lollcmluitilam grave maium, quoniamnon
poierai staliui curari, bac arlë itum est. Quidam
dies assignai!sunl quibus quies essel ab hujusmodi
.bellis,nec alium quivispersequi auderet, sed singuli
publica quieïc Seciiri fruerenlur : et lias inducias
irengamDei scrrireviam Doniinivocilarunt, de qua
passini apud anclores illius temporis. Trevia illa
dëerciis concilioium, el summorum ponlificum lit-
leris celebrataest et approbala; qui vero banc in-'
duciarum logeraicnieie violare ausi essent, capilis

.(ty'Judiciiferrumportel. In Pontifical! ante 1000
an. scripio,quod in Gemmeiicensibibliolhecaasscr-
vainr, ritus.judicii per ferrum candens ila se habet.
Ferrum proferalur, quod a culpalo coram omnibus.
accipialur, el permensuramnovempedumportelur ;
manus sigillelur, sub sigillo servetur, el posl 1res
«odes aperiaiur : et si mundusest, Deogralulelur;

A episcopalu nihil plus quam sibi ae suis equisneces-
saria-ad viclum accipiauL Mcrcalores aulem-, et
omnesliominesqui ab aliis regionibusper vos trans-

ierint, pacem habeant a vobis.

Hanceliam Dei Ireviamab inilîo AdvenlusDomi-
nici usque ad oelavasEpiphania*,eta GapiiëJejtinii

usque ad oelavas Paschoe,"el a diebus Rogaiiônmn
inchoanlibus usque ad oelavas Pcnlecosles per
omnes dies lenebilis. Presbyleris aulem proecipiuir
ut in fesliviiatibus ac diebus Dominicison.nes illos

qui hanc pacem observaverint, pro illis preces

agendo, benedicant; illos vero qui iafregeriiil, aul

qui infracloribus consenserint, maledicant. Si quis
aulemsepacem nescienlerdixei-.ilinfiegissepriussa-

crameniuinfaciat,calidumque(7)judiciiferrumporiet.
B

VII.
Gcrmanicummcerli loci concilium quo TrcvoeDei
- pin£t sancta inslituiioHabilita esl, anno cireiler
,1041celebralum.

(MANSI,Concii. t. XIX, col. 393, ex ms. Talveroe.)
In nomine Dei Patris oihnipoienlis, et Filii, et

Spirilus sancli. Raginbaldus Arelalensisarchiepi-
scopus, cum Benedicio Avenionensi, et Milardo
Nicensi episcopis., neenon el venerabili abbale
domno (8) Odilone una cum omnibus episcopis, et

abbalibus, el eûneto clero per universam Galliam

babitaniibus, omnibus arcliiepiscopis, episcopis,

presbyleris, elçuncto-cleroper lotam Ilaliam cpm-

moraniibus, gralia vobis et pax a DeoPaire omni-

P poterne, qui est, et qui erat, et qui venturus est.

Rogamusvos, et obsecramus omnes, qui traietis

Deum,et creditis in euni,*«tipsius sanguineredempli

C6lis,ut caveatis et providealis vosad salulem ani-

maram et corporum, et sequamini vestigia Dei,

pacem habenles ad invicem, ul cum ipso mereamini

pacem, et tranquiHiialem.perpeluam.possidere.11e-

cipite ergo, et tenele pacem, et .illam trevam Dei,

quam el nos, divina inspirante misericordiade coeïo

nobis iransraissam jam accepimus et firmiter lene-

mus, ita cohstilulam, et dispositam,videlicet ut al*

aut exsiliipoenavelexcommunicalionepleclebanlur:
imo apud scriplores illius aevilegitur plurimos ipso
Deovirrdiceprostratos. Non eodem lempore ubique'
stiscepta fuii. Anno S97 Dagberlus Bituricensis
archiep. cliartam de treuga et pace a Widone

D Aniciensi aliisque episcopis faclam cum Theohalik*
Viemiensi archiep. conlirmavil. Anno 4033 per
Arelatensem et Lugdunensein provincias, adeoque
perhiiivei-samBurgundiam, edilum fuit ab episco-
pis decretum de réfornianda pace seu Ireuga Dei^
quod univers!promplis anirnisacceperunl. Ex Gla-
bro Radulfo1.îv, c. 5, an. 1041, ireuga Dei, aucloré
iii priinis Odone Cluniacensi abbale, denuo stalula
esi, lesieHugoneFlaviniacensiabbale. HancAuslra-
sii probavere, ac tandem Neustrasii in conciliisca-

'
donii habitis an. 1043 et 1061.

si aulemsaniescrudescensin vesligioferri invenialur,
culpabilisel immundusreputelur.

(8) Hugo, Flaviniacensis abbas trevam auciore
S. Odilone in primis firffialam fuisse anno 1041
diseriis verbis asserit in Chroiiico, eamque non
soiiniihumana auclorilale, sed eliam divinisterro-
ribus confirmalam.MARTESE.
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liera vesperlinàdiciMercuriiin1eromnesChri.siiaiios
amicos cl inimicos, vicinos et exlraneas, s'il firnia

pax et slabilis treùva.usque in secundaniferiam, id

est die Lunaead orliim solis, ut islis quatuor diebus

ne noelibusom'ni.liora securi sinl, cl facianl qiiid-

quid éril opporlunu'niab orani timoré inimicorum

absoluli, et in tranquiliilate pacis, et islius ireuvre

confirmai!.Quicunquelianc-pacem, et trouvait! Dei

observaverinl, ac firmilc'r tenuerinl, sinl absoluli a

DeoPaire omnipotente, et "Filio ejusJésn Chrislo,
el Spirilu sancto, de sancla Maria cum choris vir-

ginum, et de S. Mieliaelecum choris angelorum, et
de S. Pelro principe aposlolorum cum omnibus'

sanclis, et fidclibiiscunctis mine ci semper, et per
omnia ssccula soèculorum.Qui vero treuvam pro-
missam babuerint, et se scienle infringerevoluerinl,
sinl exconimunicali a Deo Pâtre omnipotente, et
Filio ejus Jesu Chrislo, et Spirilu sancto, et de om-

nibus sanclis Dei, sinl excommunicati, maledicti, et

détestai! hic et in perpetiuim, elsint damnali sicut

Datban, cl Abiron, el skul Judas» qui tradidit Do-

minum, et sinldimCrsi in profunduminferni, sicut

Pharao in mediomaris; si ad emendaiionem non

venerint, sicut conslilutum est. Vidclicetsi quis in

ipsis diebus ireuvoeDei, homicidium fecerit, exsul

l'acliis,. alque a propria palria ejeclus Jérusalem

tendens, longinquum illic paiiatur.exsilium. Si vero

in aliis quibuslibet rébus sûpradictani treuvam Dei
et pacem fregeril, examinalus per décréta legum
sseculftiium, juxta modum culpaium cogaïur per-
solvere, et per sanclorum canonuni régulas dupli-
cata poenilentiajudicabilur. Quodideo dignumdu-

eimus, ut si promissionem illic faclam in aliquo
corrumpere proesumpserimus,mundano, et spiritali
judicio dupliciler condemnemur. Credimus hamque
istam causam.a Deonobiscoelitusinspiralam divina

A opilulaliohe,quia apud nos, ut credimus, uiliiïboni

agebatur, quando a Deopopulo suo uansmissa est.
Dominica certa dies non celcbrabalur, sed cuncla
servilia opéra in ea (iebant. Promisimus ilaque Deo
ac devovimus quatriduum, ut supra diximus, ut
feria v propler ascensionem;feriavi propler Cliristi

passionem, sabbatum pro veneratione sepuliùrse,et
ut Dominica resurreclio inviolabilité!'celebrarelur,
ab omnibus rurale opus in ea omnino non fieret,
inimicus-inimieumnon formidaret, secundumaucio-
ritalem a Deo collalam, et ab apostolis traditam.

Omnes,>qui liane pacem, et Dei treuvam amaverini,
benedicimus, et absolvimus, sicut superius dictum
est. illosaulem.qui contradicunl,excômmunicamus,
malcdicimus, et analhematizamus, et a liminibus

B sanctoe matris Eeclesia? eliminamus. Cum aulem

eveneril cuiquam vindicare in eos qui hànc eharlam
et Dei treuvam irrumpere proesumpserinl,vindi-

cantes nulli culpaj habeanlur obnoxii, sed sient

culîofes causse Dei ab omnibus chrisiianis exeant,
et redeanl benedicli. Si vero residuis diebus aliquid
sulilatum fuerii, et in diebus ireuvneobviaverit,
omnino non leueatur, ne occasio inimico data vi-

deatur. Proelerea rogamus vos, fralres, ul in qua-
cunque die apud vos praediclapax el trouva conslî-
lula fuerit, ipsum dic.mdévote recolalis in nomine

sanclas Tiinilaiis. Lalrones quoseunque de veslra

regione ejicialis, et abominemini, maledicalis, et

excommunicetis ex parle omnium sanclorum qui

supra scripti sunt. Décimasvero vestrasel primiiias
C de laboribus veslris Deo offeratis. De bonis vesiris

ad ecclesiasdeporietis pro saluievivorum el defun-

ciorum, ut Deus vos liberet ab omnibus malis in

bac vila, el posl liane vilam perducal vos ad régna

coelorum,qui cum DeoPaire, el Spirilu sancto vivit

el régnaiDeusin soeculasaiculorum.Amen.

.. RHYTHMUS SATYRICUS"

DE TEMPOEIBUS ROBERT! REGIS

(MABILL.,Anal-ecl,nov. edit., p. 566.)

lias rbylbmos ex ms. çodiceBclvacensi eruil venerabilis vir Gedefridus iïurraannus , canonicus Belva-
cer.sis.,Landricus , qui pra?cipuusscenaaarlifex, est lilius Bodonis, comilis Nivcniensis, dominiisDunen-
sis, contra quem Fuîcp Nerra gravesgessildiscordias. Landricus vir iniquus, doloel onmi malilia reple-
ins dicilur in capiie 7 De.gestis consulumAndegavensium. Qui mores recte buic loeo quadrant. Idemliic
(iietusAcliilophel,Cràssus,Archilriclinus,el Eglon. Advérsariusejus Odo,Canipanioecornes, Lapis in Sion

appelialus. Mabuzardan, ipsiusmel faulôr, videlur esse HugoBelvacensis, qui iiifer ipsum regem Rober-
lum ejusqueconjugem nequamsemenodji sparsil, suique grqlia proeiniirèginaniei feceratodiosam, tanlam
a reqegrulinin consecuius,ni cornespalalii liabereiur,ex iisdéni gestis in tomo X Spicilegii,pag. 466.
Adalbeio, episçopus Laudunensis, alio nomine Ascelinus,vendus tradiïor el falsus episcopus Lauduni di-

clus,quo;l CarolumdueemLotliariensiiim,cujus consiliariuseral, cujus in verbajuraveral, die Coena;Doini-
nicaî, anno 990, lliig'oni,régi Frahcofum, porlis Lauduni noctepatefactis, Iradidil. 1s anlea Loiharii régis
i'avore anno 977 Boriconi in sedem Laudunensem successoral.Vixil ad aiinum circilei*1050.Quo lempore
Widô'iicmclci'icuin,ReroldiSuessionensisepiseopinepoiem,sibi successorem contra praascriplacanonum

allegit : qua de re Geraldi Cameracensisanlislilis -gravesepislola'exstanl, tum ad ipsumAdalberonem, tiun
ad Ebaluin nielropolilaimm, tum ad BcroblumSuessionensem.Forsan is est Wido cui graliam sive apud
regem, sive apud reginam ConsiantiamLandricusproei'ipnisseliicperhibélur. Idem ipse c ericus est dicais,
ob idque, nempequôd regia gratia cecidisset, irislis. llinc missi legati Galam,et Cala Worehias el PaW-

sios,ubi rex versabalur, ut graliam resarcircl. IdemLandricus llenrico tollitfeminam, id esl Cpiisiantiam
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'•eginamejus malrem, qusc Henrico adversabalur. Conslantiapetit Vaseoniam: ciim intérim Acnitophe^
seu Landricus Berlam, ob eonsanguinilaliset aflhiilaiisvinculuma RoberloGregoriiVjudicio antea sepa-
ratam, in regium torum (quod aliunde incogniium) reduxit, atqueJîoberii filiosHugonemmonachum,
Henricumaadituum,Roberiumepiscopuni fieri maehinabatur,Pruvini ipse pfomissione ob malas artes a
Berla delusus.ls niihi videtur hujusoenigmalieoesalyraesensus; qui si quibusdamminus arridet, alium af-
ferant, per me licel, melionem.Certe quod LandricusRobertumregemfaçere episcopummeditabatur, non
de alio quam de RobertoRoberli régis filio iiiterpreîari vix caeterasinunt : cum id in ipsum patrem agi-
lare longeesset a Landricianimo, qui Bertamei reconciliaveral. Hugo Absalon dici videtur ob decoram'
forniamjet ca?sariem,qui Landrici;consiliaspreveriLLapisilleiniSion, qui Landricum spiritualité?conlri-
vii, non alius, ut janïdixi, quàmÔdo Campanioecôines,Landrici adversarius et debellaior, ex lib. De ge
slis cuisulum Andegavensium,cap. 8. Necmirum, quodConsianliamreginam, Odonissororem, Landricus,
Odonis amiulus,ex 3ula delurbare salegil, idque tandemrêvera perfeeit. CoeteruinBerla in Roberliamo-
re's redire meditabatur, leste Odoranno, cum Robertusiter Romanumaggressus est. Al diversum videtur
fuisseislud factum, quod rhythnii hujus auclor hoc loco commémorai êuin lempus el alise circumslanlias»
non çonveiiianl. , ;:-.- -,; "/' l,-. • -